



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

“SEGUNDA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO N° 0204/2019

EDITAL n° 0115/2019

Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, através do Fundo Municipal de Saúde, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, em virtude da alteração do Anexo I - Itens do Edital.

DO OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de **Materiais e Equipamentos Odontológicos** para o atendimento dos pacientes que fazem uso das salas odontológicas da Rede Básica de saúde do Município e Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) de Xanxerê-SC, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

DAS ALTERAÇÕES:

1) Ficam alteradas as especificações, quantidade e preços dos itens 31, 164, 165, 226, 227, 228, 229, 230, 231 do Lote 02, passando a ser:

Item 31 – Alterado texto: caixa com 10 unidades para **caixa com 06 unidades;**

Item 164 – Suprimido o texto: "cartela com 06 unidades", alterado o preço máximo para **10,00 reais** e a aumentado a quantidade para **30 und.**

Item 165 – Suprimido o texto " cartela com 5 unidades", alterado o preço máximo para **15,00 reais** e aumentado a quantidade para **30 und.**

Item 226 – Alterado de Pct para **Und**, suprimido o texto "embalagem com 6 unidades" alterado o preço máximo para **8,00 reais** e aumentado a quantidade para **100 und.**

Item 227 - Alterado de Pct para **Und**, suprimido o texto "embalagem com 6 unidades" alterado o preço máximo para **8,00 reais** e aumentado a quantidade para **100 und.**

Item 228 - Alterado de Pct para **Und**, Suprimido o texto "embalagem com 6 unidades" alterado o preço máximo para **8,00 reais** e aumentado a quantidade para **300 und.**

Item 229 – Alterado de Pct para **Und**, Suprimido o texto "embalagem com 6 unidades" alterado o preço máximo para **8,00 reais** e aumentado a quantidade para **300 und.**

Item 230 – Alterado de Pct para **Und**, Suprimido o texto "embalagem com 6 unidades" alterado o preço máximo para **8,00 reais** e aumentado a quantidade para **100 und.**

Item 231 - Alterado de Pct para **Und**, Suprimido o texto "embalagem com 6 unidades" alterado o preço máximo para **8,00 reais** e aumentado a quantidade para **100 und.**



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

2) Em virtude de substituição da marca do Ultrassom, ficam alteradas as especificações e valor dos itens 158, 160 e 249 do Lote 18, passando a ser:

Item 158 – Fica alterado o texto: **Onde se lê:** "dabi atlante, modelo profi neo us aplicação com sistema de transdutorceramico", **Leia-se:** "schuster, modelo Jetlaxis sonic BP II led" , e alterado o preço máximo para **150,00 Reais a unidade.**

Item 160 – Fica alterado o texto: **Onde se lê:** "dabi atlante, modelo profi neo us aplicação: linha profi com sistema de transdutorceramico", **Leia-se:** "schuster, modelo Jetlaxis sonic BP II led" .

Item 249 – Fica alterado o texto: **Onde se lê:** "dabi atlante original", **Leia-se:** "schuster original".

DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:

Recebimento das propostas: Até às 08:45 horas do dia 15 de janeiro de 2020.

Abertura das propostas: Dia 15 de Janeiro de 2020, às 09:00 horas.

Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado e 1º Alteração.

Xanxerê-SC, 17 de dezembro de 2019.

AVELINO MENEGOLLA
Prefeito Municipal